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PER,CEELR,APPOR,T

Perce el n u m m er 71020C0492/ 0AC000

Dit rapport is opgomagd op 26Q6-2024 om 11.06 uur via https://
geo.on roe re nd e rfgoed.be.

De gegevens in dit perceelrapport zUn een momentopname van de situatie op het
moment van de oovrasins. Raadoleee httos://eeo.onroerenderfeoed.be voor de

meest actuele juridische situatie. Deze kan nadien nog veranderen.

Vlaanderen

E

(\ rs eífgoed
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r5 erfgoed

INLEIDING

Het Perceelrapport Onroerend Erfgoed bevat gegevens van het agentschap Onroerend
Erfgoed over het aanwezige erfgoed op een perceel. Het rapport biedt een overzicht van
het erfgoed waaraan juridische gevolgen verbonden zijn.

Op www.onroerenderfgoed.be vindt u alle informatie over de soorten erfgoed, uw rechten
en plichten en mogelijkheden tot flnanciële steun en flscale voordelen.

ADM I N ISTR,ATI EVE G EG EVENS

Postadres(sen): Niet gekend
Gemeente: Halen
Kadastrale afdeling. HALEN 1 AFD

Kadastrale sectie: C

Perceel. 0492l00C000
Capakey: VO2OCO492I00C000
Oppervlakte perceel: 79B.Tlm2
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BESCHERMD ERFGOED

BESCHER,MD STADS- OF DORPSGEZICHT

Gesloten hoeve met omgeving
htt ps: / /i d.e rfgoe d. n et/aan d u i d i n gso bj e cte n /272 0
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PerceelrapDort Cntoerend :Íf8oed

Beslu iten:
httos://id.erfeoed.net/besl u iten /2150

10O m

VASTGESÏELD ER,FGOED

VASTGESTELD BOUWKU NDIG ER,FGOED

Gesloten hoeve

httos://id,erfeoed.net/aand u id inssob iecten /1662

Beslu iten:
https: //i d.e rfgoed. net/besl u ite n /14564
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Het opgevraagde perceel is geen:

. Beschermd monument

. Overgangszone

. Beschermd cultuurhístorisch landschap

. Beschermde archeologische site

. Vastgestelde archeologische zone

. Vastgesteld landschappelij k erfgoed

. Vastgeste ld landsch apsatlasrel ict

. Vastgestelde houtige beplanting met erfgoedwaarde

. Vastgestelde historische tuin of park

. Erfgoedlandschap

. Gebied geen archeologie

. Unesco werelderfgoed bufferzone

. Unesco werelderfgoed kernzone
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Agentschap
Onroerend
Erfgoed

PER,CEEL PPOR,T

Perceel n u m m er 71A2OCO4B9/00C000

Dit npport is opgwnagd op 26{,6'2024 om 11.06 uur via https://
geo.on roe re nd e rfgoed. be.

De gegevens in dit perceelrapportzUn een momentopname van de situatie op het
moment van de opvraging. Raadpleeg https://geo.onroerenderfgoed.be voor de

meest actuele juridische situatie. Deze kan nadien nog veranderen.
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INLEIDING

Het Perceelrapport Onroerend Erfgoed bevat gegevens van het agentschap Onroerend
Erfgoed over het aanwezige erfgoed op een perceel. Het rapport biedt een overzicht van
het erfgoed waaraan juridische gevolgen verbonden zijn.

Op www.onroerenderfgoed.be vindt u alle informatie over de soorten erfgoed, uw rechten
en plichten en mogelijkheden tot flnanciële steUn en fiscale voordelen.

ADM I N ISTR,ATI EVE G EG EVENS

Postadres(sen): Niet gekend
Gemeente: Halen
Kadastrale afdeling: HALEN 1 AFD

Kadastrale sectie: C

Perceel: 0489/00C000
Cap a key: VO2OCO489I00 C0 0 0
Oppervlakte perceel: 3O928.46m2
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BESCHERMD ER,FGOED

BESCHER,MD STADS- OF DORPSGEZICHT

Gesloten hoeve met omgeving
https.//id.erfgoed.net/aand u id ingsobj ecten /2720
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Perceelrapport Onroerend Erfgoed

Beslu iten:
https: //id.e rfgoed. net/besl u ite n /2150
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Het opgevraagde perceel is geen:

. Beschermd monument

. overgangszone

. Beschermd cultuurhistorisch landschap

. Beschermde archeologische site

. Vastgestelde archeologische zone

. Vastgesteld bouwkundig erfgoed

. Vastgesteld landschappel ij k erfgoed

. Vastgesteld landschapsatlasrel ict

. Vastgestelde houtige beplanting met erfgoedwaarde

. Vastgestelde historische tuin of park

. Erfgoedlandschap

. Gebied geen archeologie

. Unesco werelderfgoed bufferzone

. Unesco werelderfgoed kernzone

Vlaanderen
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26-06-2O24, 11:O6 Gesloten hoeve met omgeving I lnventaris Onroerend Erfgoed

Vlaanderen lhttps://www.vlaanderen.be/nll oNRoEREND ERFGoED (HrrPS://www.oNRoEREND...

n

lnventaris

, Vlaanderen
',.,, is erfgoed

contact (/contact) Downloads (/downloads) Hergebruik (/hergebruik)

ove r on s ( https:/ /www.o n ro,? re n d erfgoed.be /ove r-o ns)

MENU

?e

BESCHERMD 5TAD5- OF DOR,PSGEZICHI INTRINSIEK

Gesloten hoeve met omgeving
Beschermd stads- of dorpsgezicht, intrinsiek van 12-O6-19t6 tot heden

lD: 2720 URI: htt ps: | | id.erfgoed.n et/aand u id i n gsobjecten /2720 E

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/2720 'U4
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Besluiten
H oeveco m p_l ex ge d ate e rd 1 852 ( h tt psll i d.eÍg@
definitieve beschermingsbesluiten: 12-06{986 lD: 2150

Rechtsgevolgen
O Meer informatie over de rechtsgevolgen van beschermingen vind je op onze website
( https: / /www.o n roe re n d e rfgoed. be /d e-gevo I g@ gl.

,i 1,Fr'.lfi:ll

,Ji::i !l.liili1'lli
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Provincie

Limburg

Gemeente

Halen

Deelgemeente

Halen

Straat

https://inventaris.onroerenderÍgoed.be/aanduidingsobjecten/2720 2t4



26-O6-2O24,11:06 Gesloten hoeve met omgeving I lnventaris Onroerend Erfgoed

Cornel iusstraat, Ertsen rijkstraat

Locatie

Cornel iusstraat, Ertsenrijkstraat lHalen I

Nauwkeurigheid zone

Tot op 15m

Oppervlakte zone

59 378m2

Bescherm ingsdossiers

4.O2171O2O/1O3.1

DLOOO299

o10011r2

Typologie: afsluitingshagen (httpg?k!Érlfgoed.net/thesauri/erfgoedfypss/tee2l, akkerlanden

( h ttpglj d €dgoed. n et /th e s a u r i / e rfgqe ( typs / 1 9 0 51, boe re n b u rge rh u i ze n

(httpglj-d €Ífgoed.net/thesau ri /erfgqedlypesrel, bossen

INpslld-erfgoed.net/thesau ri /erfgoedtyper/l&ll}, d reven

( h ttpsy1&|. effgoe d. n et /t h e s a u r i / e rfgqe d ty p is / 1 281, d u i ve nto re n s

( httpsZjel erlfgoed.net/thesau ri /erfgaqpes /9191, gesch.aren-lugen

(http_Sllje!.erlfgoed.net/thesauri/erfgoedtypeSll6Zll, gesloten hoeven

( h ttpglje!. er:fgoe d. n et /t h es a u r i / e rfgoedly plsll42Al, h e k ke n

( httos: / / id.erfsoed.net/thesau ri /erfsoedtvoes /185). hekoi i I ers

IhgpslliOerÍgoed.net/thesauri/erfgodypssft6l, melkhuizen (agrarische gebouvren)

( h ttpg/e!. erfgoe d. n et /t h es a u r i / e rfgwdly pCsl280, paa rd e n slalct
lhtlps/ld-erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypssl333l, poortenlbijgebouwen)
( httpsll idcrfeoed.net /thesau ri /erfgoedtJtEÊ5O, sch u ren

( h tt p_srlelcrtfgo e d . n et / t h e s a u r i / e rfg o e dfy p3Sl38ll,

we i I a n d e n ( h tt psU i d 
"efigo 

e d. n et / t h e s a u r i / e rfg o e d ty pSSll9ll)

Datering: derde kwart 19de eeuw (httpíl /id.erÍgoed.net/thesauri/dateringen/1065)

Prciect bescherm i ngsdatabank 2013-2016

(https://inventarÍs.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1028) (beschermingen:van 01-01-2013 tot
30-06-2016)

Beschrijving
De gesloten hoeve te Halen is met zijn onmiddellijke omgeving, bestaande uit, een tuin, beboste

percelen en wei- en akkerland, beschermd als dorpsgezicht.

Waarden
Gesloten hoevecomplex met de onmiddellijke omgeving is beschermd als dorpsgezicht omwille

van het algemeen belang omdat de landbouwgrond integrerend deel uitmaakt van deze hoeve.

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/2720 3t4



26-06-2024, 11:O6 Gesloten hoeve met omgeving I lnventaris Onroerend Erfgoed

Aanduiding van
ls de omvattende bescherming van

Gesloten hoeve
(https:/ /i nventaris.on roerenderfgoed.be/erfgoedobjecten /21749)

Ertsenrijkstraat 115 lHalenl
lmposante gesloten hoeve, naar verluidt daterend van 1852. Belangrijk element
in het landschap. Verankerde bakstenen gebouwen onder zadeldaken,

gegroepeerd rondom het geplaveide erf.

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed

Contact
Heb je een vraag of opmerking ovêr deze fiche? Meld

het ons via het contactformulier (/contact?

u ri=httos:/ /id.erfsoed.net/aandu id i nesobiecten I 27201.

o

Vlaanderen
verbeelding werkt

Onroerenderfgoed.be is een officiële website van de
Vlaamse overheid
u itgegeve n d oor h et age ntsch ap_Qffe e rend_Edgoed
( https: / /www.on roerenderft eed. belover-ons)

PRIVACYVERKLARING

(HTTPS:/ /WWW.ON ROERENDERFGOED.BE/PRIVACWER,KLARI NG}

JURIDISCHE INFORMATIE

(HTTPS:/ /WWW.ON ROEREN DERFGOED.BE/JURIDISCHE-INFORMATIE)

?e

https:i/inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/2720 414
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Vlaanderen { https: / /wllvlaanderen,be/ nl I

U)

lnventaris

?lÈ Vlaanderen
, is erfgoed

Contact (/contact)

Gesloten hoeve I lnventaris Onroerend Erfgoed

ONROEREND ERFGOED (HTTP5://WWW.ONROEREND...

Downloads(/downloads) Hergebruik(/hergebruÍk)

Ove r o ns ( https:/ /www.o n roe re n d e rfgoed. be/ ove r-on s)

MENU

VASTGESTELD BOUWKU NDIG ERFGOED

Gesloten hoeve
Vastgesteld bouwkundig erfgoed van O1-02-2Olt tot heden

lDz 16677 URI: https: / / id.erfgoed.net/aandu id ingsobjecten /16677 fr

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/1 6677 1t4



26-06-2O24, 11:07 Gesloten hoeve I lnventaris Onroerend Erfgoed

Besluiten
Besluit tot vaststelling van de inventaris bouwkundigsfÍgoed in de provfncje Limbgg
( httpg/.d.Crfgoed.net/ besl u iten /14564)

schrappingsbesluiten, vaststellingsbesluiten: 16-01-2018 lD: 14564

Rechtsgevolgen
O tt'teer informatie over de rechtsgevolgen van vaststellingen vind je op onze website

lNps:llwwwonroerenC4oed.be/iuridische-gevolgen-van-een-vaststelling)_.

Àti,IriËËt

ÈÊjaHt?.t vni{i

:N;14iI(FN

Provincie

Limburg

Gemeente

Halen

Deelgemeente

Halen

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/'l 6677 2t4



26-06-2024, 11:O7

Straat

Ertsenrijkstraat

Locatie

Ertsenrijkstraat 115 lHalenl

Nauwkeurigheid zone

Tot op 15m

Gesloten hoeve I lnventaris Onroerend Erfgoed

Oppervlakte zone

17 595m2

Typologie: boerenburgerhuizen (htt,psl /id.erÍgoed.net/thesauri/erfg@peslz0l, duiventorens
(hrtprl/dsfgoed.net/thesau ri /erfgoedtypeslglgl, ges.lelen_haeven

(httpjl/id.efgoed.net/thesauri/erfgoedqype:/taZOl, melkhuizen (agrarische gebouwen)
( h tt pg / i d €t][go ed. n et /th esa u r i / e rfgo edly pcsl'286l, Paa rd e n slal e n

mpsl I iOedgoed.net/thesau ri /erfgoedtypcsE3l, plorten-lbiigebouwen )

( h tt p-sll-d-elfgo e d. n et / t h e s a u r i / e rfg q e d ty pLsl350l, s c h u re n

( h tt pgl i d€rfg o e d. n et / t h e s a u r i / e rfgq e d ty plí381,
stal I en ( htt pSU id.erÍgged.net/thesau ri /erfgggdtypes/4!ll

Dateri n g: d e rd e kwart 1 9d e ee uw ( htt pslli d,eÍgoed. net/thesau ri / d ateri n ge n /1 065)

Vaststelling van de inventaris bouwkundigsrfgoed in de plgvjncie Limbug
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1246) (vaststellingen: van 2016 tot 2018)

Beschrijving
lmposante gesloten hoeve, naar verluidt daterend van 1852. Belangrijk element in het landschap.

Verankerde bakstenen gebouwen onder zadeldaken, gegroepeerd rondom het geplaveide erf.

Waarden
historische waarde

architecturale waarde

Aanduiding van
ls de vaststelling van

Gesloten hoeve

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/1 6677 314
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26-O6-2O24, 11:07 Gesloten hoeve I lnventaris Onroerend Erfgoed

( https:/ / i nventaris.on roerenderfgoed.be/erfgoedobjecten /21749)

Ertsenrijkstraat, 115 lHalenl
lmposante gesloten hoeve, naar verluidt daterend van 1852. Belangrijk element
in het landschap. Verankerde bakstenen gebouwen onder zadeldaken,

gegroepeerd rondom het geplaveide erf.

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed

Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche? Meld

het ons via het contactformulier (/contact?

u ri=httos://id.erfeoed.net/aand u id inssobiecte n /166771.

o

Vlaanderen
verbeelding werkt

Onroerenderfgoed.be is een officiële website van de
Vlaamse overheid
u itgegeven door het agentsch ap On roefeníEffgoed
(https://wwwon roerenderfgoed.be/over-ons)

PRIVACYVERKLARING

(HTTP5:/ /WWW.ON ROERENDERFGOED.BEl PRIVACYVERKLARI NG)

JURIDISCHE INFORMATIE

(HTTPS: / /WWWON ROEREN DERFGOED.BE/JURIDIsCHE-INFORMATIE)

?e

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/1 6677 4t4
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Halen - Gesloten hoeve (Ertsenrijkstraat 115) | Plannen I Onroerend Erfgoed

. 104

106
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:t0
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r l2A

(https://www.vlaanderen.be) 
:,ltà""H*"(Hrrps://www.oNRoERENDERFG.ED.BET

?e

MENU

Halen r Gesloten hoeve (Ertsenrukstraat
11sl
U Rl : https. / / id.erfgoed.net/plan nen/1616

Onroerend Erfgoed Beheersplan

Erfgoedobj ecten

0 tndien je op de kaart geen polygonen te zien krijgt, beschik je mogelijk over een verouderde

browser. We raden je aan om de meest recente versie van Firefox, Edge of Chrome te gebruiken.
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https://plannen.onroerenderfgoed.be/plannen/1 61 6 1t4



26-06-2024, 11:07 Halen - Gesloten hoeve (Ertsenrijkstraat 115) | Plannen I Onroerend Erfgoed

ol{nSlíffi"1,ÉgbjqafÉpsvsnv'}dnJ.Eaan6ednben 
9SJ;l56róirï}'J{Í?tffi,fiil,,lLror*oERFGoED.BET

G es I ote n h oeve ( httpg' d.efgoed. n et / aan d u i d i n gs_gbj ecte n /271 8)

I rrtsenrijkstraat 1'15 (Halen) lD :2718

De gesloten hoeve te Halen, is beschermd als monument.

Gesloten, hoeve met om
(httDS://id.erfs

-t-u

ecten /2720l. lD .2720

! Corneliusstraat, Ertsenrijkstraat (Halen)

De gesloten hoeve te Halen is met zijn onmiddellijke omgeving, bestaande uit een tuin,
beboste percelen en wei- en akkerland, beschermd als dorpsgezicht.

Downloads

lh Alle bestanden downloaden

Bijlage

Bestand: Goed gekeu rd voorblad beheersplan Halen-gesloten hoeve.pdf

* Downloaden (/plannen/1616/best

Bijlage
Bestand: Goedkeuring beheersplan Halen-gesloten hoeve.pdf

* Downloaden (/plannen/1616/bes

Bijlage

Bestan d : Bij I age Be h ee rs p I an Ertse n rij kst raat. pdf

& Downloaden (/plannen/1616/best

Beheersplan
Best a n d : O1O22O22BE H E E RS P LA N E RTS E N R I J KST RAAT11 5. pdf

https://plannen.onroerenderfgoed.be/plannen/1 61 6

* Downloaden (/plannen/1616/bes

2t4



26-06-2O24, 11:07 Halen - Gesloten hoeve (Ertsenrijkstraat 115) | Plannen I Onroerend Erfgoed

Dlffieïr,f,$e" 
(ht'tps://www'vlaanderen'be) oNl

,*à%'ff 
* o( Hrrps: / /wwwo N R oEREN DERFGoED. BEt

Het agentschap Onroerend Erfgoed publiceert deze documenten op basis van het

Onroerenderfgoeddecreet en het Onroerenderfgoedbesluit, maar staat in geen geval in en kan

niet aansprakelijk gesteld worden voor de juistheid of rechtmatigheid van de inhoud van deze

documenten. Bij opmerkingen of vragen over de rechtmatigheid van de inhoud van de dossiers

of uw privacy, kan u contact opnemen met informatieveiligheid.oe@vlaanderen.be
(mailto:informatieveiligheid.oeevlaanderen.be). Daarnaast vindt u meer informatie in onze

privacyverklaring.

it-, tt) io

Startdatu m

11-03-2022

Einddatu m

11-03-2046

Dalum goedl<euring

11-03-2022

Ij i,t,;l i l, ;_: :.^)t,).:.

Bij I age : Goed gekeu rd voorbl ad behee rsP I an HA.lgl-ges loten h oeve.p-glf

Formaat : app-[sug!/por (llP I an n en /1 61 6 / best an d e n /1 0803)

B[jlage : Goedkeuring beheersp-lan Halen-gesloten hoeve.piÍ

Formaat : app-Icaqe!t:p{-.j/plannen /1616/bestanden /10804)

EU I age :B U I age Be h e e rs p-l a n EEs e n r ij kstraat. p df
Formaat : app-[caljerylplfl/plannen /1616/ best

Beheersplan : 01022022BEHE PiÍ
Formaat : app-[ca!!sn/pltl/ptannen nSte lOes

g

g

g

httpsJ/plannen.onroerenderfgoed.be/plannen/1 61 6

g
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(\ Vlaanderen
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Halen - Gesloten hoeve (Ertsenrijkstraat '115) | Plannen I Onroerend Erfgoed

(https://wwwvlaanderen.be) oNRoEREND(HTTps://www.oNR.ERENDERFG.ED.BE,
ERFGOED

Onroerenderfgoed.be is eêË óÍficiële website van Agentschap

de vlaamse oferheid onroer

uitgegeven door het agentschap--llnroerenglftfgoed h 
Erfgoed

(https://wwwon roerenderfgoed.be/)

Privacvverklarins
( htt ps: / / www.o n ro e re n d e ruoed. be / p r i vacyve r (! ar i n gl
Juridische informatie
( https://www.onroerenderEoed.be/j u rid ische-i nformatie)

https://plannen.onroerenderfgoed.be/plannen/1 6 I 6 4t4



26-06-2024,11:O7 Gesloten hoeve I lnventaris Onroerend Erfgoed

Vlaanderen (https://www.vlaanderen.be/nll oNRoEREND ERFGoED (HrrP5://wwwoNRoEREND...

u)

lnventaris

?lÈ
,, Vlaanderen

is erígoed

Contact(/contacil Downloads(/downloads) Hergebruik(/hergebruik)

Ove r ons ( https:/ /www.o n ro,?re n d erfgoed. be/ove r-o n s)

MENU

ER,FGOEDOBJECT

Gesloten hoeve
bouwkundig element

lD: 21749 URI: https: / lid.erfgoed.net/erfgoedobjecten tzltne S

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/2 1 749 1t5
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50

Gesloten hoeve I lnventaris Onroerend Erfgoed

o
o
o

G
D,
6t

Juridische gevolgen
. is aangeduid als vastgesteld bouwkundig erfgoed Gesloten hoeve

( h tt os. / / i n ve n ta ri s.o n roere n d e rfgoed. be / aa n d u i d i n gs_qE ecten /t 00ZZ)

Deze vaststelling is geldig sinds 01-02-2018

. is aangeduid als beschermd monument Gesloten hoeve
( h ttp s: / / i n ve n t a r i s.o n ro e re n d e rfgoed. b e / aa n d u i d i n gs_q qJ- e cte n /271 8 )

Deze bescherming is geldig sinds 12-06{986

. is deel van de aanduiding als beschermd stads- of dorpsgezicht, intrinsiek Gesloten hoeve

met omgeving (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidings_qqjecten/2720)

Deze bescherming is geldig sÍnds 12-06{986
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tsFS'HRI]VING

í.Ët'lHEaKÈl.j

Provincie

Limburg

Gemeente

Halen

Deelgemeente

Halen

Straat
Ertsenrijkstraat

Locatie

Ertsenrijkstraat 115 lHalenl

Nauwkeurigheid zone

Tot op 15m

Oppervlakte zone

17 595m2

Bewaringstoestand

Bewaard

Erfgoedwaarde
Aanwezig

Typologie: boerenburgerhuizen (httpr/Á,erÍgoed.net/thesauri/erfgged!)t65rel, duifhuizen
(httos:/ / id.erfsoed.net/thesauri /erfsoedtvoes / 22521. gesloten hoeven
(https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgqedlyp/14201, melkhuizen (agrarische gebouwen)

lhU p-sle.edgo e d. n et /t h e s a u r i / e rfgo e dly pssp$d, p aa rdenstalen

lh$psle.crfgoed.net/thesau ri /erfgoedlypcsÊ33l, poorten-lbij gebouwen )

( httpgljd"ctfgoed.net/thesau ri /erfgoedfypes/S501, schu ren

( h tt pjl7G-edgo e d. n et / t h e s a u r i / e rfg qe 4 ty pl5l380,

stal len ( httos:/ / id.erfsoed.net/th esau ri /erfsoedtvoes/411 )

Datering: derde kwart 19de eeuw (httpïLl-id.ertgoed.net/thesauri/dateringen/1065)

Beschrijving
lmposante gesloten hoeve, naar verluidt daterend van 1852. Belangrijk element in het landschap.

Verankerde bakstenen gebouwen onder zadeldaken (Vlaamse pannen), gegroepeerd rondom het

geplaveÍde erf.
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Ten oosten, inrijpoort met duiÍhuis, geflankeerd door de varkensstal en de melkplaats; verankerde

korfboogpoort in een vlakke, kalkstenen omlUsting verrukt met negblokken; afdekking door middel

van een pannen schildda(e.

Ten noorden, boerenburgerhuis (nok loodrecht op de straaU van vijf traveeën en twee bouwlagen.

Verhoogde begane grond met een gecementeerde plint en kalkstenen keldervensters. Rechthoekige

vensters voorzien van kalkstenen dorpels. Rechthoekige deur in een vlakke kalkstenen omlijsting;
kleine steektrap. ldentieke achtergevel; de benedenvensters zijn beluikt en getralied. Zijgevel met

schouderstukken en vlechtingen, aanleunende paardenstal met een rechthoekig deur in een

vlakke, kalkstenen omlijsting. Sterk aangepaste stallingen in de zuidvleugel.

Ruime dwarsschuur in de westvleugel; verankerde korfboogpoorten ín vlakke, kalkstenen

omlijstingen en een rechthoekige, kalkstenen deur. Zijgevels voorzien van vlechtingen, top- en

schouderstukken.

Bron: SCHLUSMANS F. met medewerking van GYSELINCK J., LINTERS A., WISSELS R., BUYLE M. & DE

GRAEVE M.-C. 1981: lnventaris van het cultuurbezit in België, ArchitectuuE ProvÍncíe Limburg,

Arrondissement Hasselt, Bouwen door de eeuwen heen ín Vlaanderen 6n1 (A-Ha), Brussel - Gent.

Au te u rs: Sc h I u s m a n s. F r i ed a ( htt pïUJ{,erÍgoed. n et / a u te u rs / 36 )

Datum:1981

De tekst wordt ter beschikking gesteld door: AgenlX.hap Onroerend_qígoed (AOE)

( http:llidCrfgoed.net /auteu rs /501 )

Relaties

i&i
ls deel van

Halen (https://inventaris. oed.be/themas/13869)

Je kan deze pagina citeren als:

INVENTARIS ONROEREND ERFGOED 2024:. Gesloten hoeve lonline],

httpl;/Id-edgoed.net/erfgoedobjecten/21749 (https;Llid.erÍgoed.net/erfgggElgbjecten/21749)

(geraadpleegd op 26 juni 20241.

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed
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Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche?

Meld het ons via het contactformulier (/contact?

u ri = httpSL/ id.elfBoed.net/erfgoedobjecten /21749).

o

Vlaanderen
verbeelding werkt

Onroerenderfgoed.be is een officiële website van de

Vlaamse overheid
u itgegeve n d oor het age ntsch ap On roerend_Edgoed
( https: / /wwwon roerend erfgoed.be/over-o ns)

PRIVACYVERKLARING

(HTTPS:/ /WWW.ON ROEREN DERFGOED.BE/ PRIVACYVERKLARI NG)

JURIDISCHE INFORMATIE

(HTTPS:/ /WWWON ROEREN DERFGOED.BE/JURIDISCH E.INFORMATI EI

?e
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